
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 608

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 113 DEL 23-07-2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA
PER IL SERVIZIO DI CONSULENZA/ FORMAZIONE DELLA
HALLEY INFORMATICA s.r.l. PER LA GESTIONE DEL SITO
E-GOVERNMENT, TRASPARENZA E SERVIZI ONLINE AL
CITTADINO.C.I.G.:  Z38294B9F4

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P.S. – Documento Unico di programmazione semplificata 2019 - 2021;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il B.P.F. – Bilancio di Previsione Finanziario 2019 – 2021;

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 05.06.2019 con il quale è stato assegnato nominato
Responsabile del Settore III – Servizio Economico Finanziario al Dott. Preite Antonio;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii denominato “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto del Comune di Amatrice, per ultimo modificato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 12 del 18.02.2018;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 61 del 29.11.2013;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” come modificato ed
integrato dal D. Lgs. n. 126 del 10.08.2014 ovvero“Disposizioni integrative e correttive del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) e l’art. 37, comma 1 del D. LGS. 18.04.2016, n. 50;

RILEVATA la necessità di effettuare una Consulenza/ formazione su “Amministrazione
Trasparente”  presso il Comune di Amatrice riguardante la gestione del Sito E-Government,
Trasparenza e Servizi on-line al Cittadino;



VISTA l’offerta Economica rimessa da Halley Informatica s.r.l., acquisita al Protocollo
dell’Ente con prot. n. 10113 del 23.07.2019,  di € 600,00= iva esclusa per
consulenza/formazione su gestione del Sito E-Government, Trasparenza e Servizi on-line al
Cittadino, per  n. 1 intervento presso la sede del Comune di Amatrice;

VISTO che il D.U.R.C. – Documento Unico di Regolarità Contributiva risulta essere
regolare;

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO necessario, in ottemperanza alle vigenti disposizioni in materia di contabilità,
assumere il formale impegno di spesa dell’importo complessivo di € 600,00= iva esclusa su
apposito capitolo del Bilancio di Previsione 2019 - 2021, per la finalità suindicata;

RITENUTO di dover procedere all’affidamento diretto in economia ad operatore di fiducia
di questa Amministrazione, nel rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e
delle disposizioni attuative contenute nel relativo regolamento del codice dei contratti e delle
disposizioni attuative contenute nel relativo regolamento del codice dei contratti, visto anche
l’importo esiguo dell’affidamento;

VISTO  l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006 che prevede “ Le amministrazioni statali
centrali e periferiche (….)  per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del
regolamento di cui al decreto del Presidente della repubblica 5 ottobre 2010, n, 207”;

 DATO ATTO che l’acquisto è al di sotto dei mille euro ed è quindi possibile procedere
senza ricorrere al mercato elettronico;

CONSIDERATO che, in relazione alla fattispecie di cui trattasi, conformemente alla
normativa vigente è stata richiesta ed ottenuta l’assegnazione del seguente C.I.G. (Codice
Identificativo di Gara): Z38294B9F4 ;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto1.
amministrativo che qui si intende integralmente riportata.

DI DARE ATTO che il C.I.G. è: Z38294B9F4.2.

DI AFFIDARE alla Ditta Halley Informatica s.r.l. consulenza/ formazione sulla3.
gestione del Sito E-Government, Trasparenza e Servizi on-line al Cittadino per  n. 1
intervento presso la sede del Comune di Amatrice.

DI IMPUTARE ai fini della contabilità armonizzata la somma di € 600,00=IVA4.
ESENTE al Cap. 486 denominato “FORMAZIONE, QUALIFICAZIONE E



PERFEZIONAMENTO E VARIE NON PROGRAMMABILI” del B.P.F. - Bilancio
di Previsione Finanziario 2019-2021 Imp. 287/19.

DI PROCEDERE alla liquidazione verificata la regolarità servizio, a fronte di5.
regolare fattura secondo le modalità previste dal vigente regolamento di contabilità.

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di6.
competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
 ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 24-07-2019 REG. 1120


